

# MENDEURREN BATZORDEA



# BILERAREN AKTA

2008/02/11

**Batzordea:** Mendeurren batzordea.

**Eguna:** 2008/02/11

**Ordua:** Hasiera 18:30 eta bukaera 20:00.

**Tokia:** Kultur Etxea

## **Bertaratuak:**

Sotero Plazaola, alkatea

Mikel Alzelai Zulaika, Kultura zinegotzia

Mari Sol Santillan, Domingo Agirre ikastetxea

Juankar Agirre, Domingo Agirreko Guraso Elkarte

Asun Alkorta, Iratzarri

Sorkunde Agirreburualde, Doinua Musika Eskola.

M<sup>a</sup> Carmen Jacinto, La Bellota Centro Extremeñoa

Arantza Segurola, Haztegi Ikastola

Juantxo Aztiria, Olazabal Institutua

Mikel Gurrutxaga, Helduen Danborrada

Floren Gutierrez, Helduen Danborrada

Jose Luis Ugarte, Burdinola

Tony Ausserladscheider, Alaitasuna Errondaila.

Pedro Vega

Bittor Larraza

Xabier Lopez de Munain, Udal artxibozaina

Jone Dorronsoro Dorronsoro, kultur-teknikaria.

## **Esan-eginak eta erabakiak:**

### **1. Orainartekoen balorazioa.**

Gogora ekarri da momentuz bi izan direla orain arte burututakoak, aurkezpen ekitaldia eta Inauteriak.

Aurkezpen ekitaldia: erantzun ona izan zuela azpimarratu da, dena ondo joan zela eta azpimarratzekoa dela Urola Telebistaren presentzia, hori dela eta herritar askok enteratu baitira zertan gabiltzan.

Inauteriak: oso ondo baloratu da, eginiko lana handia izan dela eta oso polita izan zela. Domingo Agirre ikastetxeko ordezkariak adierazi du gurasoei jantziak gordetzeko eskatu zaiela, aurrerantzean beharko balira ere. Bestalde, karrozarako ematen zaiena baino kostu handiagoa izan duela adierazi du, gaia zela eta zerbait txukuna eta gerorako balio izatea nahi zelako, ematen zaienetik gastatu denaren arteko diferentzia 142,29 €koa izan dela dio, eta faktura guztiak aurkeztu dira. Diferentzia mendeurren batzordetik ordaintzea erabaki da aho batez.

Era berean jakinarazi da karroza desmontatuta dagoela baina berriz ere montatzeko moduan gorde dela. Helduen danborradako ordezkariak adierazi dute beraien asmoa karroza ateratzea dela, baina zalantza dutela idiekin atera edo ez, aldapak direla eta. Karrozarako egin ziren jantziak haurrenak direnez, behar badira alokatzea erabakii da. Plazan zerbait egitea edo ez pentsatzen ari dira; ez dira antzeppenetan sartuko baina agian alkateak zerbait irakurtzea aipatu da. Hala ere, hau guztia zehazten joango direla esan dute.

## 2. Ekintzen antolaketa.

Hitzaldiak. Zehaztuta zeudenez gain, maiatzean Jose Antonio Azpiazuren hitzaldia izango dela adierazi da, gaia bere esku utzi da. Gogora ekarri da lehena otsailaren 28an izango dela.

Mendi Martxak: joan den larunbatean egin zen ibilbide motza, 16 Km ditu eta 4-5 orduan egiteko modua dela eta gainera oso polita. Beti bezala Izadiko orrian jarriko da eta bertatik ere martxan jarriko omen dute Aizkorriko mendi martxaren hedapena Euskal Herri osora.

Ikuskizuna: aurrera doa, aurkezle moduan bi pertsona jartzea erabaki da, emakumezko bat eta gizonezko bat. Jantzien gaia aztertzen ari dira eta hurrengo bilra otsailaren 20an egitekoak dira Santikutz Abesbatzaren egoitzan 19:30etan.

Web orria: Erabakita dago zein atal izango dituen: Aurkezpena, Nola antolatuta gauden (Batzordeak), Agenda, Egiteko dauden ekintzak eta egindako ekintzen jarraipena. Jendak parte hartzeko aukera ere izango du bere iritzia emanaz. Otsailaren 22 aldera martxan jartzeko asmoa dago. Egindako ekintzak deskargatzeko aukerarik izango ote den galdetu dute eta ez dutela horretan pentsatu erantzun da, baina saiatuko direla aukera hori martxan jartzen.

Pankartak, kartelak, e.a.: Pankartei dagokienez, udaletxean bi jarriko direla adierazi da, alde bakoitzean bat eta Kultur Etxekoa oraindik erabaki gabe dagoela non eta nola jarri. Kartelei dagokienez, lehen hitzaldikoa prest dagoela jakinarazi da.

Mendeurrena Gipuzkoako Aldundian: Alkateak jakinarazi du gai hau lotzeko zuten bilera atzeratu egin dela, baina lehen inpresioa dela ez dela eragozpenik izango bertan zerbait egiteko. Bide batez eskaria egingo zaiela Junten saio bat Legazpin egiteko eta aztertuko dutela. Donostian egitekoaren data finkatzen denean Koldo Mitxelenako hitzaldiarena lotuko litzateke, ahal balitz aste berean izan daitezen bi ekitaldiak. Aurkezpen ekitaldian aipaturikoak biltzen dituen txostentxo bat prestatu da bilera horretara eramateko.

## 3. Proposamen berriak.

Pedro Vegak proposatu du logoarekin trofeo bat prestatzea hizlari, elkarte, laguntzaile, eta abarrei banatzeko, zehaztuz Juan Mari Burgerak egin dezakeela (herriko hainbat elkarterentzako egiten dituen moduan). Jose Luis Ugartek dio batzorde historikoan ere pentsatuta zutela horrelako zerbait baina elizako irudi geometrikoak erabiliz eta logoa jarrita. Hurrengo bilerarako bi proposamenak zehaztuta mahai gainera ekarri eta erabakitzekotan geratu gara.

Pedro Vegak proposatu du zilarrezko txanponak egitea oroigarri gisa eta jendeak eskatu ahala aurreko ospakizun garrantzitsuetan egin den moduan. Aurrekontuak ikusi eta gaia hobeto aztertzekotan geratu gara.

Pedro Vegak proposatu du baita ere Marta Zabaleta eta Unai Gastañaresen kontzertu bat antolatzea. Horren inguruan Kultura Teknikariak dio Lenbur dabilela horrelako kontzertuak antolatzekotan bere 10. urteurrena dela eta, eta bi legazpiar horiek konkretuki zerrendan zeudela. Hori dela eta gaia horretan uztea erabaki da.

Kontzertuen inguruan hala ere Alkateak aipatu du Xabier Barriola prest agertu dela mendeurrena dela eta zerbait egiteko, eta agian garaiko musika aintzat harturik zerbait antolatu daitekeela aipatu da; Xabier Barriola ez dago Lenburrek pentsatuta zeukan zerrenda horretan. Berarekin hitz egitekotan geratu gara, ea zer egin lezakeen eta noiz, horren ondoren erabakitzeko.

Azkenik, Bittor Larrazak dio Euskadiko Bira dela-eta, Telleriarteko Txirrindulari Elkartearekin harremanetan jarri direla eta logoa erabiltzeko konpromisoa hartu dutela.

Besterik gabe hurrengo bilera martxoaren 10ean egitekotan geratu gara.

# MENDEURREN BATZORDEA



# BILERAREN AKTA

2008/02/11

**Batzordea:** Mendeurren Batzordea.  
**Eguna:** 2008/02/11  
**Ordua:** Hasiera 18:30 eta bukaera 20:00ak.  
**Tokia:** Kultur Etxea

## Bertaratuak:

Sotero Plazaola, alkatea  
Mikel Alzelai Zulaika, Kultura zinegotzia  
Mari Sol Santillan, Domingo Agirre ikastetxea  
Juankar Agirre, Domingo Agirreko Guraso Elkarte  
Asun Alkorta, Iratzarri  
Sorkunde Agirreburualde, Doinua Musika Eskola.  
M<sup>a</sup> Carmen Jacinto, La Bellota Centro Extremeño  
Arantza Segurola, Haztegi Ikastola  
Juanxo Aztiria, Olazabal Institutua  
Mikel Gurrutxaga, Helduen Danborrada  
Floren Gutierrez, Helduen Danborrada  
Jose Luis Ugarte, Burdinola  
Tony Ausserladscheider, Alaitasuna Errondaila.  
Pedro Vega  
Bittor Larraza  
Xabier Lopez de Munain, Udal artxibozaina  
Jone Dorronsoro Dorronsoro, kultur-teknikaria.

## Esan-eginak eta erabakiak:

### 1. Orain artekoaren balorazioa.

Gogora ekarri da momentuz bi izan direla orain arte burututakoak, aurkezpen ekitaldia eta Inauteriak.

Aurkezpen ekitaldia: erantzun ona izan zuela azpimarratu da, dena ondo joan zela eta azpimarratzekoa dela Urola Telebistaren presentzia, hori dela eta herritar askok enteratu baitira zertan gabiltzan.

Inauteriak: oso ondo baloratu da, eginiko lana handia izan dela eta oso polita izan zela. Domingo Agirre ikastetxeko ordezkariak adierazi du gurasoei jantziak gordetzeko eskatu zaiela, aurrerantzean beharko balira ere. Bestalde, karrozarako ematen zaiena baino kostu handiagoa izan

**Comisión:** Comisión del Centenario.  
**Día:** 14/01/2008  
**Hora:** Comienzo, 18:00 y final, 19:30.  
**Lugar:** Kultur Etxea

## Asistentes:

Sotero Plazaola, alkatea  
Mikel Alzelai Zulaika, Kultura zinegotzia  
Mari Sol Santillan, Domingo Agirre Ikastetxea  
Juankar Agirre, Domingo Agirreko Guraso Elkarte  
Asun Alkorta, Iratzarri  
Sorkunde Agirreburualde, Doinua Musika Eskola.  
M<sup>a</sup> Carmen Jacinto, La Bellota Centro Extremeño  
Arantza Segurola, Haztegi Ikastola  
Juanxo Aztiria, Olazabal Institutua  
Mikel Gurrutxaga, Helduen Danborrada  
Floren Gutierrez, Helduen Danborrada  
Jose Luis Ugarte, Burdinola  
Tony Ausserladscheider, Alaitasuna Errondaila.  
Pedro Vega  
Bittor Larraza  
Xabier Lopez de Munain, Udal artxibozaina  
Jone Dorronsoro Dorronsoro, técnico de cultura.

## Temas debatidos y acuerdos adoptados:

### 1. Valoración de lo realizado.

Se recuerda que por el momento son dos las actividades realizadas: la presentación y los carnavales.

Presentación: se comenta que tuvo una buena respuesta, todo fue muy bien y es de mencionar la presencia de Urola telebista que gracias a ello mucha gente se ha enterado de lo que andamos trabajando.

Carnavales: se ha valorado muy bien, se ha trabajado mucho y el desfile estuvo muy bonito. La representante del colegio Domingo Agirre dice que se ha pedido a los padres que guarden la ropa por si hace falta para usar más adelante. Por otro lado la carroza ha costado más de lo que reciben ya

# MENDEURREN BATZORDEA



# BILERAREN AKTA

2008/02/11

duela adierazi du, gaia zela eta zerbait txukuna eta gerorako balio izatea nahi zelako, ematen zaienetik gastatu denaren arteko diferentzia 142,29 €koa izan dela dio, eta faktura guztiak aurkeztu dira. Diferentzia mendeurren batzordetik ordaintzea erabaki da aho batez.

Era berean jakinarazi da karroza desmontatuta dagoela baina berriz ere montatzeko moduan gorde dela. Helduen danborradako ordezkariak adierazi dute beraien asmoa karroza ateratzea dela, baina zalantza dutela idiekin atera edo ez, aldapak direla eta. Karrozarako egin ziren jantziak haurrenak direnez, behar badira alokatzea erabaki da. Plazan zerbait egitea edo ez pentsatzen ari dira; ez dira antzezpenetan sartuko baina agian alkateak zerbait irakurtzea aipatu da. Hala ere, hau guztia zehazten joango direla esan dute.

## 2. Ekintzen antolaketa.

Hitzaldiak. Zehaztuta zeudenez gain, maiatzean Jose Antonio Azpiazuren hitzaldia izango dela adierazi da, gaia bere esku utzi da. Gogora ekarri da lehena otsailaren 28an izango dela.

Mendi Martxak: joan den larunbatean egin zen ibilbide motza, 16 Km ditu eta 4-5 orduetan egiteko modua dela eta gainera oso polita. Beti bezala Izadiko orrian jarriko da eta bertatik ere martxan jarriko omen dute Aizkorriko mendi martxaren hedapena Euskal Herri osora.

Ikuskizuna: aurrera doa, aurkezle moduan bi pertsona jartzea erabaki da, emakumezko bat eta gizonezko bat. Jantzien gaia aztertzen ari dira eta hurrengo bilra otsailaren 20an egitekoak dira Santikutz Abesbatzaren egoitzan 19:30etan.

Web orria: Erabakita dago zein atal izango dituen: Aurkezpena, Nola antolatuta gauden (Batzordeak), Agenda, Egiteko dauden ekintzak eta egindako ekintzen jarraipena. Jendeak parte hartzeko aukera ere izango du bere iritzia emanaz. Otsailaren 22 aldera martxan jartzeko asmoa dago.

que siendo el tema especial se ha elaborado más y que pueda ser usado también en otros actos; la diferencia de lo recibido y lo gastado es de 142,29 € y ha presentado todas las facturas. Se decide por unanimidad que la diferencia sea abonada de la partida de la comisión del centenario.

Asimismo se ha comunicado que la carroza está desmontada y guardada pero preparada para ser montada de nuevo. Los representantes de la tamborrada comentan que tienen intención de sacar la carroza pero no saben si lo harán con bueyes por el tema de las cuestras. Los trajes que se han hecho son de niños, así que se comenta que habrá que alquilar. Están pensando si hacer algo en la plaza pero no representaciones ni nada; quizá el alcalde podría leer algo. Aún así, ya irán concretando qué es lo que piensan que se puede hacer.

## 2. Organización de actos.

Conferencias: además de las ya decididas se informa que Jose Antonio Azpiazu dará una conferencia y el tema se ha dejado en sus manos. La primera conferencia será el 28 de febrero.

Marcha montañera: el sábado pasado se elaboró el recorrido corto: tiene 16 Km, se puede hacer en 4-5 horas y es muy bonito. Como siempre se pondrá en la página Web de Izadi. También darán cuenta de la marcha por Aizkorri para que tenga difusión en toda Euskal Herria.

Espectáculo: se está trabajando en ello. Se ha pensado en dos personas como presentadores, una mujer y un hombre. Están estudiando el tema de los trajes y la siguiente reunión será el próximo 20 de febrero en la sede de la Coral Santikutz a las 19:30 horas.

Página Web: está decidido qué secciones tendrá: presentación, cómo estamos organizados (comisiones), Agenda, actividades a realizar y seguimiento de todos los actividades. También se dará opción a la gente para que den sus opiniones. Se espera

# MENDEURREN BATZORDEA



# BILERAREN AKTA

2008/02/11

Egindako ekintzak deskargatzeko aukerarik izango ote den galdetu dute eta ez dutela horretan pentsatu erantzun da, baina saiatuko direla aukera hori martxan jartzen.

Pankartak, kartelak, e.a.: Pankartei dagokienez, udaletxean bi jarriko direla adierazi da, alde bakoitzean bat eta Kultur Etxekoa oraindik erabaki gabe dagoela non eta nola jarri. Kartelei dagokienez, lehen hitzaldikoa prest dagoela jakinarazi da.

Mendeurrena Gipuzkoako Aldundian: Alkateak jakinarazi du gai hau lotzeko zuten bilera atzeratu egin dela, baina lehen inpresioa dela ez dela eragozpenik izango bertan zerbait egiteko. Bide batez eskaria egingo zaiela Junten saio bat Legazpin egiteko eta aztertuko dutela. Donostian egitekoaren data finkatzen denean Koldo Mitxelenako hitzaldiarena lotuko litzateke, ahal balitz aste berean izan daitezten bi ekitaldiak. Aurkezpen ekitaldian aipaturikoak biltzen dituen txostentxo bat prestatu da bilera horretara eramateko.

### 3. Proposamen berriak.

Pedro Vegak proposatu du logoarekin trofeo bat prestatzea hizlari, elkarte, laguntzaile, eta abarrei banatzeko, zehaztuz Juan Mari Burgerak egin dezakeela (herriko hainbat elkarrentzako egiten dituen moduan). Jose Luis Ugartek dio batzorde historikoan ere pentsatuta zutela horrelako zerbait baina elizako irudi geometrikoak erabiliz eta logoa jarrita. Hurrengo bilerarako bi proposamenak zehaztuta mahai gainera ekarri eta erabakitzekotan geratu gara.

Pedro Vegak proposatu du zilarrezko txanponak egitea oroi garri gisa eta jendeak eskatu ahala aurreko ospakizun garrantzitsuetan egin den moduan. Aurrekontuak ikusi eta gaia hobeto aztertzekotan geratu gara.

Pedro Vegak proposatu du baita ere Marta Zabaleta eta Unai Gastañaresen kontzertu bat antolatzea. Horren inguruan Kultura Teknikariak dio Lenbur dabilela horrelako kontzertuak antolatzekotan bere

poner en marcha el 22 de febrero. Se pregunta si se podrán descargar los actos de la página y se contesta que no han pensado en ello pero que se esforzarán en dar esa opción.

Pancartas, carteles, etc.: En cuanto a las pancartas se pondrán dos en el ayuntamiento, una a cada lado; la de Kultur Etxea todavía está por decidir dónde y cómo. En cuanto a los carteles, está preparado el de la primera conferencia.

El centenario en la Diputación de Gipuzkoa: el alcalde comenta que se ha retrasado la reunión para tratar el tema pero que da la impresión de que no habrá problemas. También se ha pedido hacer una reunión de las Juntas en Legazpi y han contestado que ya estudiarán el tema. Cuando se decida el día del acto en Donostia se atará el tema de la conferencia en Koldo Mitxelena para que a poder ser sea en la misma semana. Se ha elaborado un informe para ese acto con lo dicho en el acto de presentación.

### 3. Nuevas propuestas.

Pedro Vega propone hacer un trofeo con el logotipo para ofrecer a los conferenciantes, grupos, colaboradores y demás; Juan Mari Burgera podría hacer algo, como hace para otras asociaciones. Jose Luis Ugarte comenta que ya se pensó algo así en la comisión de historia pero usando el logotipo y las figuras geométricas de la iglesia. Para la próxima reunión se concretarán las dos y se decidirá.

Pedro Vega propone hacer monedas de plata de recuerdo y repartirlas entre la gente como en actos importantes realizados anteriormente. Se verá qué presupuesto tiene y se ha quedado en estudiar mejor el tema.

Pedro Vega propone un concierto con Marta Zabaleta y Unai Gastañares. En cuanto a ese tema la técnico de cultura dice que Lenbur tiene intención de organizar algún concierto para celebrar su décimo

## **MENDEURREN BATZORDEA**



## **BILERAREN AKTA**

**2008/02/11**

10. urteurrena dela eta, eta bi legazpiar horiek konkretuki zerrendan zeudela. Hori dela eta gaia horretan uztea erabaki da.

Kontzertuen inguruan hala ere Alkateak aipatu du Xabier Barriola prest agertu dela mendeurrena dela eta zerbait egiteko, eta agian garaiko musika aintzat harturik zerbait antolatu daitekeela aipatu da; Xabier Barriola ez dago Lenburrek pentsatuta zeukan zerrenda horretan. Berarekin hitz egitekotan geratu gara, ea zer egin lezakeen eta noiz, horren ondoren erabakitzeko.

Azkenik, Bittor Larrazak dio Euskadiko Bira dela-eta, Telleriarteko Txirrindulari Elkartearekin harremanetan jarri direla eta logoa erabiltzeko konpromisoa hartu dutela.

Besterik gabe hurrengo bilera martxoaren 10ean egitekotan geratu gara.

aniversario y esos dos legazpiarras están en la lista que barajan. Se deja por tanto el tema a un lado.

Respecto al tema de los conciertos el alcalde comenta que Xabier Barriola se ha mostrado dispuesto a hacer algo para el cementerio, quizá algún concierto de música de la época; Xabier Barriola no está en esa lista de Lenbur. Se ha decidido hablar con él, a ver qué se puede hacer y cuando para después decidir.

Finalmente Bittor Larrazak comenta que con respecto a la Vuelta Ciclista al Euskadi se han puesto en contacto con la asociación Telleriarteko txirrindulari elkarte y se han comprometido a usar el logo en la vuelta.

Y sin más, se ha decidido que la próxima reunión sea el 10 de marzo.